
Stránka 1 z 2 
 

Dne 16.6.2024 
 
Okresní soud v Písku 
trestní oddělení 
Velké náměstí 121/17 
397 41 Písek 
 
 
 
Žadatel:  
    
    
   
 
   
Věc: Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
emailem: podatelna@osoud.psk.justice.cz  
přílohy:  -  
 
Vážený soude,  
 

obracím se na Vás v souvislosti s žádostí o poskytnutí statistik a informací ve věci 
uložených alternativních trestů za poslední čtyři roky (2020 – dosud) v okrese Písek. Tyto údaje 
poslouží k výzkumným účelům rigorózní práce s tématem Alternativní tresty a jejich vliv na 
resocializaci odsouzeného pachatele. Tímto si Vás tedy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
zdvořile dovoluji požádat o zaslání: 

 
1) dostupných statistik alternativních trestů (podmíněný trest odnětí svobody, 

obecně prospěšné práce, peněžitý trest a domácí vězení bylo-li vůbec 
nějaké uloženo) vedených Vaším soudem, které byly uloženy v okrese Písek od 
roku 2020 – dosud, včetně skutečnosti, zda odsouzení pachatelé alternativní trest 
úspěšně vykonali, zda se osvědčili či zda jim byl alternativní trest přeměněn 
v nepodmíněný trest odnětí svobody. Tato statistika by posloužila čtenářům 
rigorózní práce, aby si tito mohli udělat představu v jakém množství se dnes 
alternativní tresty ukládají a zejména jaká je úspěšnost alternativních trestů. 
 

2) anonymizovaných konkrétních případů, kdy byl Vaším soudem uložen alternativní 
trest (podmíněný trest odnětí svobody, obecně prospěšné práce, peněžitý 
trest a domácí vězení bylo-li vůbec nějaké uloženo) v letech 2020 – dosud, 
kdy bych zdvořile požádal o zaslání vždy 3x případů za každý trest (tedy 3 případy 
trestu PO, 3 případy trestu OPP, 3 případy peněž. tr. a jsou-li nějaké tak 3 případy 
trestu dom. vězení). Zde bych prosím potřeboval zaslat skutkové věty (rozsudek 
či trestní příkaz) včetně toho, jak ten který případ skončil, tedy zda se odsouzený 
osvědčil, zda daný trest vykonal či zda mu byl alternativní trest přeměněn na trest 
NEPO.  
 

 
 



Stránka 2 z 2 
 

 Předem moc děkuji za vyřízení žádosti a v případě, že nějaké výše uvedené údaje budou 
zpoplatněné, tak prosím taktéž o zaslání ceníku a popř. celkové ceny, která by připadala v úvahu 
za vyřízení žádosti a zaslání potřebných informací a dokumentů.   
 
Děkuji a s úctou 

 
          
 




